Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 № 153

с. Успенское

Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных
требований, используемые для
определения необходимости проведения
внеплановых контрольных
мероприятий при осуществлении
муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории
Успенского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 -

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых для определения необходимости

проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля на  автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Успенского сельского поселения.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Успенского

сельского поселения:

от 24.06.2022 № 105 «Об утверждении Индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых для определения необходимости

проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального  контроля на территории Успенского  сельского поселения»;

          от 13.07.2023 № 145 «О  внесении изменений в решение Совета

депутатов Успенского сельского поселения от 24.06.2022 № 105»

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости»

и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети

«Интернет».

Глава поселения                                                       В.А. Кострюков

                                         Утвержден

                                                                      решением Совета депутатов

                                                                        Успенского сельского поселения

                                                                                           от 29.11.2023 № 153

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых
контрольных мероприятий при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Успенского сельского поселения

1. Увеличение пострадавших в результате дорожно-транспортных

происшествий, произошедших по причине сопутствующих дорожных

условий, на автомобильной дороге, являющейся объектом контроля, по

сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ОГИБДД

ОМВД России по Чудовскому району более чем на 200 процентов.